

בסייעתא דשמיא

נפלאות שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני נ"ע זי"ע מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון שחי לפני כ-300 שנה והבטיח שהלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני היי ומזוני



הלימוד לזכות המחבר הק' מוהר"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל זי"ע א

פרשת פנחס תשע"ו • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • גליון 128

שכרו של פנחס מדה כנגד מדה

'לְכֹן אָמַר הַנְּנִי נָתַן לֹא אֶת בְּרִיתִי שְׁלוֹם' (כה יב): מצינו שזכה פנחס לאחר שהרג את זמרי לג' דברים, א. לברית שלום שיהיה חי וקיים לעולם. ב. לכהונה עבירו ועבור זרעו. ג. שיהיה הוא המלאך שיבשר לבני ישראל על הגאולה. ויש לבאר שזכה לכל הדברים במדה כנגד מדה, והיות שהקב"ה חפץ להגדילו ולהחשיבו ולעשות כהן [ורבינו באות ב' (הובא לשונו במדור לשון שמשון) הוסיף שאף נעשו הוא וזרעו כהנים גדולים], ומצאנו שהגדולה מקברת בעליה (פסחים פז), א"כ אם ימות פנחס בקוצר שנים, יטעו האנשים ויאמרו שמת מפני שחטא בהריגת זמרי, לכך אמר הקב"ה הנני נתן לו בריתי שלום שיהיה חי וקיים כמו מלאך וממילא הגדולה שאני נתן לו יהיה רק זכות עבירו ולא יגרום לו מיתה.

וכן לפי שמבואר בחז"ל (במדב"ר כ ד) שהשופך דמם של רשעים כאילו הקריב קרבן, לכן זכה פנחס שהרג את זמרי להיות כהן ולהקריב עוד קרבנות תמיד.

ולפי שעצר את המניפה והטיל שלום בין ישראל לאביהם שבשמים, זכה שהוא יהיה המלאך שמבשר באחרית הימים [פנחס זה אליהו] לעשות שלום בכל העולם.

(זרע שמשון' פרשתינו אות א)

הבזיון של צור במה שנמנה שלישי

'וְיָשֶׁם הָאֱלֹהִים הַמְּקַדְּשֵׁת מְדִינַת פְּזִי בַת צוֹר רֹאשׁ אֲמוֹת בֵּית אָב פְּמִדָּן הוּא' (כה טו): ברש"י אחד מחמשת מלכי מדין כדכתיב (להלן לא ח) את אוי ואת רקם ואת צור וגו', והוא היה חשוב מכולם, שנאמר ראש אמות, ולפי שהגן בזיון בעצמו להפקיר בתו, מנאו שלישי. ויש להקשות דאם לפי האמת הוא ראש לכולם מה איכפת לו שהכתוב מנאו שלישי, ובשלמא אם היינו אומרים שהמדיינים הורידו אותו מגדולתו, היה מובן שזה דבר בזיון עבירו, אבל עתה שעדיין הוא נחשב הראש לאומות מדין איזה גרעון יש לו בכך שנמנה שלישי, ואדרבה הלא אין האמת כן שהרי אינו שלישי אלא ראשון.

ויש לתרץ הדנה מפני ג' דברים וזכה האדם למלכות. א. מפני שבא ממשפחת מלכים הראויה לכבוד גדול. ב. מפני החכמה שיש בו ולכך ראוי למלוך. ג. מפני גדול עושרו כמו שמצינו אצל אחרוש (עי' מגילה יא).

והנה מי שנעשה מלך מפני המון ולא מפני יחוס משפחתו או חכמתו המיוחדת, זה הדבר הגרוע מתוך ג' הטעמים, היות שאין בזה כל כך חשיבות.

והנה צור אביה של כובי, בתחילה היה החשוב מכולם היות והחשיבו אותו מפני כל הג' טעמים הנ"ל שהזכרנו, היה לו כבוד המשפחה, כבוד החכמה, וכבוד העושר, ברם לאחר שהפקיר את בתו לינות איבד את כבוד משפחתו, וגם את כבוד החכמה כי זה מעשה טפשות, ואם כן נשאר ראש ומלך רק מפני הטעם השלישי שגרוע והיינו כבוד העושר, ולרמוז לדבר זה מנאו הכתוב שלישי, כלומר שיש לו רק את הטעם השלישי להיות ראוי למלוכה, ובדבר זה יש בזיון גדול וגנאי עבירו.

(זרע שמשון' פרשתינו אות ג)

אמרות שמשון

כשיש שלום אין שטן ומזיק רשאי ליכנס

'פִּינָחָם בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אֶהֱרָן הַכֹּהֵן הָשִׁיב אֶת הַמָּתִי מֵעַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְיָאֵן אֶת קִנְיָתִי בְּתוֹכָם וְלֹא כְלִיתִי אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְיָתִי לְכֹן אָמַר הַנְּנִי נָתַן לֹא אֶת בְּרִיתִי שְׁלוֹם' (כה יא - יב): במדרש (במדב"ר כא א) אמר הקב"ה בדין הוא שיטול שכרו הדא הוא דכתיב לכן אמור הנני נתן לו ברית שלום. כוונת דברי המדרש שאמרו בדוקא על פנחס בדין הוא שיטול שכרו צריכה ביאור מפני מה ראוי פנחס ליטול שכר על מעשיו יותר מאחרים שגם כן עושים מצוות.

ונראה לבאר עפ"י מה שיתבאר בדברי המדרש (במדב"ר כא א) גדול השלום שניתן לפנחס שאין העולם מתנהג אלא בשלום, והתורה כולה שלום, ואם בא אדם מן הדרך שואלין לו שלום, וכן שחרית שואלין לו שלום, שמע ישראל חותמין פורס סוכת שלום, התפילה חותמין בשלום, ברכת כהנים בשלום עיי"ש. וקשה מה כוונת המדרש גדול השלום שניתן לפנחס, וכי שלום זה משונה משאר שלום, והלא בהמשך דבריו הוסיף לומר שאין העולם מתנהג אלא בשלום וכו' דמשמע שהוא שלום שוה לכל אדם.

ונראה לבאר הדנה אמרו במדרש (במדב"ר יא טו) גדול השלום שאפילו ישראל עובדים ע"ז ושלום ביניהם כביכול אמר הקב"ה אין השטן נוגע ביניהם. ולמדנו מזה כי כל עוצם וגדולת השלום הוא מפני שאין השטן נוגע במקום שיש שלום ואין רשות לכל מזיק ליכנס במקום שיש שלום, ועד שיתקיים בלע המות לנצח לא יזכה העולם ליהנות מהשלום האמיתי, ולכן אנחנו מתפללים בכל יום לתקן העולם ולזכות בזה השלום, ובכל יום ויום ובכל תפילה ותפילה מתתקן העולם מעט מעט עד בא יום הישועה. אבל השלום שניתן לפנחס היה השלום האמיתי שאפילו מלאך המות לא יהיה לו רשות להתקרב אליו [וכן איתא שנעשה מלאך ולא מת], דלגביו בלע המות לנצח, ונמצא שהוא אין לו עוד צורך להתפלל על השלום מפני שכבר זכה בו, ורק אנו צריכים בכל עת וזמן להתפלל עליו. והיינו שפנחס זכה לשלימות מדת השלום, ומה שאמרו שהעולם מתנהג בשלום הכוונה שבכל יום ויום מתתקן העולם מעט מעט עד שיוזכו לשלימות מדת השלום ואז יתקיים ובלע המות לנצח ולא יהיה שטן ומזיק בעולם.

ובזה מתבאר יפה כוונת המדרש שאמרו דוקא על פנחס בדין הוא שיטול שכרו, כי תמיד כשהצדיקים מבקשים לישוב בשלום מדת הדין מקטרגת עליהם והקב"ה מדקדק עם חסידיו כחוט השערה, אולם כאן אצל פנחס שזכה לברית שלום ודחה את השטן כי כשיש שלימות השלום אין השטן מתקרב כלל, ממילא אי אפשר לקטרג עליו ובדין הוא שיטול שכרו ואף מלאך רע בעל כרחו יענה אמן. [וראה עוד בהמשך דברי רבנו שמבאר באופן נפלא את כל ענין המקומות שהוזכר במדרש ששואלין בשלום, והיינו מקומות ששייך בהם ענין התגברות השטן והמזיקין ועל כן בדברים אלו שואלין ומתפללים לזכות לשלום כדי לסלק את המזיקין]

(זרע שמשון' פרשתינו אות א)

שיעור זכרון ראובן יוסף

ע"ש הר"ר ראובן יוסף ב"ר אלכסנדר זושא ז"ל נלב"ע כ"ה אדר ב' ולא השאיר אחריו זש"ק

הננו להודיע כי במסגרת הלימוד בכולל זרע שמשון בירושלים, מתקיים בכל ליל שישי שיעור בספר זרע שמשון המסוגל לכל הישועות בביהמ"ד 'הר צבי' (בקומת העזרת נשים, הכניסה מהצד של הגשר) ברחוב צפניה פינת רחוב מלאכי בשעה 8:00 בערב (שימו לב: שיעור זה התקיים בביהמ"ד כ"ס אליהו ועתה עבר לביהמ"ד הר צבי)

במרכת התורה האיגוד העולמי להפצת הלימוד בספר זרע שמשון

גבורת שמשון

סיפורי ישועה

מספר הרב א.ג. שליט"א יוצא קהילת גיברלטר אשר הקים שיעור בספר זרע שמשון לבני הקהילה: זכיתי לראות כמה ישועות בבת אחת מהרגע שהתחלתי ללמוד בספר זרע שמשון ולמסור שיעור בו, הנני מרגיש שהמחבר הקדוש עומד לימיני לסמכני בזכות שאני מקיים את בקשתו ורצונו, ואבקש לפרסם חלק מהם לזיכוי הרבים.

אחר שנודע לי על הספר ואף קניתי עבורי סט אחד והתחלתי ללמוד בו, ראיתי ישועה גדולה בלתי מוסברת באיזה קושי שהיה לי עם בני, ומרוב התרגשותי קבלתי על עצמי להקים שיעור עבור בני קהילתי, והחלטתי לרכוש עוד כעשרה סטים עבור השיעור, מאחר ובאיזור מגורי לא יכולתי לרכוש את הספר הוצרכתי להגיע לירושלים עבור כך, ועשיתי השתדלות והתאמצות גדולה עבור זה משום שלא רציתי לדחות דבר קדוש כזה, ולכך ביום שישי נסעתי לירושלים ואף שהיינו טרודים מאד ולחוצים טרחתי לקנות את הספר ולא דחיתי.

במשך כשנה וחצי שאני סובל מאבנים בכליות, כאשר מדי תקופה יש לי כאבים עזים, ואף ניסיתי להמיס את האבנים בכמה אופני טיפול ללא הצלחה, והנה אירע לי פלא גדול שבדיק בשבת קודש לאחר שרכשתי את הספרים עבור השיעור, נעלמו ויצאו האבנים ועמם הסתיימה בס"ד מסכת יסורים ארוכה שהיתה מנת חלקי. הרגשתי בעליל שהיות שהתאמצתי עבור קיום בקשת המחבר זכיתי גם כן לסיוע מיוחד באופן פלאי.

כמו כן שותפי שהכנתי עמו את השיעור מעיד בפני, שבמשך תקופה מנסה למכור את ביתו בכדי לעבור לדירה אחרת יותר מרווחת שמצאה חן בעיניו, אך לא עלתה בידו משום שלא מצא קונה שירכוש את דירתו במחיר שרצה, והנה ממש סמוך לאחר שהתחלנו בלימודינו הוזמן לו קונה טוב לדירתו אשר שילם במזומן את כל הכסף שבכך יכול היה לקנות עוד באותו יום את הדירה שכל כך חפץ לקנות, דבר שכמעט אינו שכיח במכירת וקניית דירות.

קבלתי על עצמי ב"ג להמשיך ולהפיץ את בקשת רבינו בפני רבים, להקים ולהרחיב את השיעור ועוד מגוון פעולות הפצה, בכדי לזכות לעצמי ולזכות את הרבים, ובודאי זכות רבנו יעמוד לכל הלומדים ולכל המסייעים להפצת דברי תורתו שיהיו שפתותיו דובבות.

הוצאת הגליון והפצתו לרפואת

רפאל דניאל מרדכי בן חיה שפרה

זכות רבנו והבטחותיו יעמוד לו

שישלח לו ה' רפואה שלימה בטהרה

בתוך שאר חולי ישראל

הציבור מתבקש להעתיק עבורו וללמוד לרפואתו

קול שמשון

ניתן לשמוע שיעורים בספר המסוגל זרע שמשון במערכת השיעורים של קול הלשון שנמסרים ע"י תלמידי חכמים מובהקים בשפה ברורה ונגישה שיהיה לכל נפש, בשלושה שפות: אידיש - לשה"ק - אנגלית.

שיעורים בפרשת השבוע ניתן לשמוע כבר מתחילת השבוע

א"י - 0732-951-727 ארה"ב - 718-506-0105

שמעו ותחי נפשכם

בפסוק פנחס בן אלעזר בן אהרן הכהן השיב את חמתו מעל בני ישראל בקנאו את קנאתי בתוכם ולא כיליתי את בני ישראל בקנאתי לכן אמר הנני נותן לו את בריתי שלום והיתה לו ולזרעו אחריו ברית כהנת עולם תחת אשר קנא לאלקיו ויכפר על בני ישראל.

וקשה דלכאורה למה שוב חזר הכתוב ואמר תחת אשר קנא לאלקיו מאחר שכבר כתב בתחילה בקנאו את קנאתי בתוכם.

ונראה לתרץ את כפילות הלשון בכמה אופנים:

א. זכה לכהונה גדולה מדה כנגד מדה

שנתכוון לרמוז בזה שזכה פנחס לכהונה גדולה, כי אז מתוקף רם מעלתו ככהן גדול יוכל לפעול ולהחזיק במידתו להמשיך להיות מקנא ולעמוד בפרץ ולעורר בתשובה את הכהנים שחטאו, וכמו שמצינו בגמרא (יומא יח.) שדרך הכה"ג לעורר בתשובה את שאר הכהנים, ודבר זה ביכולתו רק בגלל שזכה לכהונה גדולה, משא"כ אם היה רק זוכה להיות כהן הדיוש לא היה בו כח להשפיע על אחרים כמידתו ולא יהיה כאן מידה כנגד מידה, וזה מה שאמר הכתוב תחת אשר קנא, לרמוז על כהונה גדולה שיוכל להמשיך לעשות מה שעשה, ועוד בהמשך ויכפר על בני ישראל, וגם במילים אלו מרמזות שזכה לכהונה גדולה דוקא, שהרי עיקר הכפרה הבאה ע"י הכהן הוא ע"י עבודת יום הכיפורים וזה אינו אלא ככהן גדול.

לשון שמשון:

ואם כן דרך הכהן גדול להחזיר הכהנים בתשובה, וכשנתן לו הכהונה תחת אשר קנא לאלהיו על כרחך כריך לומר שהיא הכהונה גדולה, כדי שעדיין יוכל ללחוז במידתו להיות תמיד מקנא, דאיכו כהן הדיוט אין לו כח להחזיר שאר הכהנים בתשובה, ועוד ויכפר על בני ישראל שעיקר הכפרה שהוא בעבודת יום הכיפורים אינה כפרה אלא כהן גדול.

אז נמי כדרך אחר דאיתא בילקוט סוף פרשת פנחס (רמז תשע"א), ויכפר על בני ישראל אינו לומר אלא ויכפר, ענין עכשיו לא ז"ל אלא עומד ומכפר עד שחיו המתים עכ"ל. ולפי דרך זה יש לומר שכל הכתוב תחת אשר קנא וכו' ויכפר וכו' כלומר זה הכהן של כהונת עולם שנתתי לפנחס הוא דוקא כשיעמוד ויכפר כמו שעשה עתה אשר קנא לאלקיו.

ויפסל נמי תחת אשר קנא, דאיתא בכלי יקר (על נ"ה, מהר"ש לאנידו) כשם המדרש על פסוק (שמואל א, ב) כי מכבדי אכבד שמתחילה משום מעשה דשטיס ונתנה הכהונה גדולה לאלעזר וזרעו דהיינו פנחס, וכימי פלגש נכבשה פקרו ישראל כרוז מלכות, ומי גרס להם, פנחס, שהיו לו לעכב ולילך מעיר לעיר להוכיחם, ואז ניטלה ממנו כהונה גדולה וניתנה לזרעו של איתמר דהיינו בית עלי, וכשנכנה הכית גרש שלמה את איתמר שהיה מזרע איתמר וקרב את זרעו שהיה מזרעו של פנחס ועי"ש.

(זרע שמשון אות ב)

ב. הכהונה נתנה לו רק אם ימשיך במעשיו גם לעתיד

"ל עוד עפי" מה שכתב הילקוט וכפר לשון עבר אין כתיב כאן אלא ויכפר, לומר שאינו ז"ל אלא עומד ומכפר עד שיחיו המתים. ובה מתבאר יפה כפל הלשון שבפסוק, דרוצה לומר שכל הזוכה שזכה הוא כדי שימשיך לעמוד ולכפר תמיד על ישראל כמו שעשה כאן שקנא לאלקיו, וזה מה שאמר פנחס בן אלעזר וגו' השיב את חמתו בקנאו וגו' הנני נותן לו ברית כהונת עולם וגו' וזהו רק בתנאי שימשיך לכפר כמו שעשה כאן שכיפר להם בעת אשר קנא לאלקיו. [ודרשין את הכתוב כעין סרס את המקרא ודרשהו, היינו שזוכה לכהונה בתנאי שיכפר על ישראל כמו שעשה עתה כשקנא לאלקיו.]

ג. בשתי קנאות הכתוב מדבר

בשמואל (א ב ל) במעשה דבני עלי חטאו לה' היה אליו דבר ה' לאמר לכן, נאם ה' אלקי ישראל אמור אמרת ביתך ובית אביך יתהלכו לפני עד עולם ועתה נאם ה' חלילה לי כי מכבדי אכבד ובזו יקלו. והנה בכלי יקר הביא בשם מדרש לפרש הכתוב כי מכבדי אכבד דקאי על פנחס שכבד את ה' במעשה שטיס. אמנם מאחר שלא הלך מעיר לעיר להדריך את העם, ניטל ממנו הכהונה גדולה וניתן לעלי, אולם אחר שחטאו בני עלי נתקיים בהם המשך הכתוב ובזו יקלו, שניטל מהם הכהונה גדולה וניתנה לצדוק בימי שלמה שהוא מזרעו של פנחס. וז"ל הכלי יקר: ובזו יקלו הדו"ל אקל, אבל אמר הנני מחזיר עטרה ליושנה לזרע פנחס כי מכבדי אכבד שיהיו כהנים גדולים יוצאים משלשלת פנחס בן אלעזר ובוה הכבוד שאכבד למכבדי בני פנחס ממילא בזו יקלו וכו' עי"ש.

ועפי"ד י"ל דזהו הכפל לשון תחת אשר קנא לרמוז על קנאה אחרת שבאה ע"י פנחס, שע"י שמכבדי אכבד שיחזיר עטרה ליושנה לזרעו של פנחס ידחו ממילא בני עלי שחטאו.

י"ל ע"י האיגוד להפצת תורת רבינו הזרע שמשון" שע"י ארגון "מפתח של בניס". לקבלת הגליון נא לשלוח למייל: zera277@gmail.com

ארה"ב - הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com B. Paskes 36 Rodney St. Bklyn, NY 11249 ארה"ק - הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון

וזכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657